
16/70838712/2020 
 
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dnešního dne, měsíce a roku 
ve smyslu § 536 a násl. Obchodního zákoníku 
mezi: 
 
Běhal PIANA, s.r.o. 
Bermanova 156 
377 01 
Jindřichův Hradec IČ: 042 13 947 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích spisová značka C 23903 
 
zastoupená 
p. Ondřejem Běhalem jako jednatelem společnosti 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
a 
 
Základní umělecká škola Mladá Boleslav 
17. listopadu 1325 
293 01 
Mladá Boleslav 
 
IČ: 70838712 
zastoupená 
Ing. Janou Mlčochovou 
 
(dále jen objednatel) 
 
I. 
Dílo 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro 
objednatele řádně a včas, za podmínek stanovených touto smlouvou, 
dílo specifikované v odstavci 2 tohoto článku a tomu odpovídající 



závazek objednatele zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu dle článku III. 
této smlouvy. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení této ceny 
provedením díla. Provedením díla se pro účely této smlouvy rozumí jeho 
řádné a včasné dokončení a předání předmětu díla objednateli tak, jak je 
v této smlouvě dohodnuto. 
2. Zhotovitel provede  opravu klavírních mechanik 6 klavírů dle cenové 
nabídky NAB20200013 ze dne 1. 2. 2020. 
 
 
 
II. 
Termín provedení 
1. Zhotovitel provede dílo nejpozději do konce dubna. 
2. Jestliže budou práce na díle postupovat rychleji, může zhotovitel 
provést dílo i v dřívějším termínu. 
 
 
 
III. 
Cenové a platební podmínky 
1. Za provedení díla se sjednává smluvní cena ve výši 99 920,- Kč bez 
DPH, s daní z přidané hodnoty celkem 120 903,- Kč (dále jen „cena díla“), 
když tato vychází z přílohy č. 1 - cenové nabídky, která je nedílnou 
součástí této smlouvy, ale konečná cena za provedení díla bude 
odpovídat reálným nákladům za realizaci odsouhlasena 
objednavatelem. 
2. Zhotovitel je oprávněn provést pouze vícepráce, na kterých se s 
objednatelem dohodne. Tyto vícepráce musí být objednatelem předem 
písemně odsouhlaseny. 
3. Smluvní strany dohodly, že cena za dílo bude hrazena následovně:  
1.  faktura ve výši 73 157,-Kč,  2. faktura po dokončení. 
4. Splatnost obou faktur byla dohodnuta 7 dnů od data vystavení a 
budou placeny převodem na účet zhotovitele č. 217 638 849 / 0600, 
vedený u MONETA Money Bank Jindřichův Hradec. 
 
 
 
 



IV. 
Spolupůsobení zhotovitele a objednatele 
1. Objednatel je oprávněn po celou dobu výstavby provádět kontrolu 
prováděných prací. 
2. V případě zjištění, že je dílo prováděno nekvalitně, má objednatel 
právo postup prací na díle zastavit, až do vyřízení nápravy. 
 
 
V. 
Předání a převzetí díla 
1. Zhotovitel je povinen e-mailem oznámit objednateli nejpozději tři 
pracovní dny předem, že dílo je řádně dokončeno (bez vad a nedodělků) 
a je připraveno k předání a převzetí. 
2. Dílo musí být objednateli předáno na základě oboustranně 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla. V tomto zápise zhotovitel 
prohlásí, že dílo je řádně dokončeno a objednatel prohlásí, že dílo bez 
vad a nedodělků přejímá. 
Zápis o předání a převzetí díla je součástí řádného provedení díla. 
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže při předání a 
převzetí byly zjištěny vady. 
3. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem řádného 
provedení díla. Do té doby odpovídá zhotovitel za veškeré škody vzniklé 
při realizaci díla. 
 
 
VI. 
Smluvní pokuty 
1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s řádným provedením díla, je 
povinen zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z 
ceny díla za každý započatý den prodlení za předpokladu, že prodlení 
vzniklo prokazatelně na straně zhotovitele. 
2. V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením zálohy či 
některé z faktur v termínech podle této smlouvy, je povinen objednatel 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý den 
prodlení. 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
vzniklé oprávněné smluvní straně v příčinné souvislosti s porušením 
smluvní povinnosti, k němuž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 



Smluvní pokutu je povinná strana povinna uhradit do tří dnů od jejího 
vyúčtování. 
 
 
VII. 
Záruka 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu 2 let počínaje řádným 
provedením díla, to je dokončením díla bez vad a nedodělků a předáním 
objednateli. 
2. Zjištění vady musí objednatel reklamovat písemně anebo e-mailem. V 
reklamaci musí objednatel vady popsat a uvést, jak se projevují. 
3. Zhotovitel je povinen vady odstranit bezplatně nejpozději do 30 dnů 
od jejich uplatnění. 
4. Reklamaci je zapotřebí doručit zhotoviteli nejpozději poslední den 
záruční lhůty. 
5. Reklamace se nevztahuje na poškození vlivem nerovnoměrné vlhkosti 
a teploty, popřípadě na mechanické poškození 3. osobou. 
 
 
 
VIII. 
Závěrečná ujednání 
 
1. Tento smluvní vztah se řídí zákonem č.89/2012 Sb. (Nový občanský 
zákoník) 
2. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou smluvních 
stran. 
3. Kterýkoli z účastníků smlouvy je oprávněn od smlouvy kdykoli 
odstoupit, při hrubém porušení podmínek této smlouvy druhou smluvní 
stranou. 
4. V případě odstoupení od smlouvy, smluvní strany odsouhlasí doposud 
provedené práce a plnění zhotovitele a provedou vyúčtování, fakturaci a 
platbu. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé porušením smlouvy, nároku na smluvní pokutu, ani dohody, že 
právní režim závazkového vztahu založeného touto smlouvou se řídí 
občanským zákoníkem. 
5. Účastníci této smlouvy se dohodli, že místně příslušný soud prvního 
stupně pro veškeré spory, nároky či jiné sporné otázky mezi účastníky 



vyplývající v souvislosti s touto smlouvou (včetně otázek týkajících se její 
platnosti, účinnosti a výkladu) je Okresní soud v Jindřichově Hradci. 
6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, jinak je neplatné. 
7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a 
smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy. 
8. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou. 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden. 
10. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní 
objednatel. 
 
 
V Jindřichově Hradci, dne 1. 4. 2020 
 
 
 
 
Zhotovitel:      Objednatel: 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

....................………………………    ..................………………………. 
Běhal PIANA, s.r.o.     Základní umělecká škola  

       Mladá Boleslav 

Ondřej Běhal, jednatel    Ing. Jana Mlčochová 

 

 

 

Přílohy: č. 1 Cenová nabídka 


